Муниципальное казенное учреждение
 Культурно – досуговое объединение
 «Аккорд» Зюзинского сельсовета

Приказ  № 7
С. Зюзя                                                                                                        от 11.01.2021 год

«О составе рабочей группы по проведению обследования
и паспортизации объектов и предоставляемых услуг
для инвалидов и лиц с ограниченными
возможностями в МКУ КДО «Аккорд».
В целях реализации положений Федерального закона от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Конвенции о правах инвалидов от 13.13.2006 г., ратифицированной Федеральным законом от 03.05.2012 г. № 46-ФЗ «О ратификации Конвенции о правах инвалидов», Закона Новосибирской области от 12.03.1999 г. № 45-ОЗ «О социальной защите инвалидов в Новосибирской области», и во исполнение распоряжения Губернатора Новосибирской области от 07.12.2015 г. №247-р «О мерах по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к предоставляемым в них услугам»:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по проведению обследования и паспортизации объектов и предоставляемых услуг для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями в МКУ КДО «Аккорд» Зюзинского сельсовета в составе:
1. Саулина Галина Борисовна., библиотекарь Зюзинского ЦСДК, руководитель рабочей комиссии;
1. Самохвалова Елена Валерьевна., методист по спорту и работе с молодежью Зюзинского  ЦСДК, член рабочей группы;
1. Казарцева Елена Николаевна., заведующая Казанцевским  СДК, член рабочей группы;
1. Нагорный Николай Николаевич. , заведующая Квашнинским  СДК, член рабочей группы;
1. Утвердить план – график проведения обследования и паспортизации объектов и услуг на предмет доступности для инвалидов и лиц с ОВЗ согласно Приложению № 1.
1. Комиссии провести обследование и паспортизацию объектов  МКУ КДО «Аккорд» Зюзинского сельсовета на предмет доступности для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями по утвержденному плану-графику.
1. Во всех домах культуры МКУ КДО «Аккорд» создать стенд «Обеспечение условий доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере культуры». Приложение № 2
1. Внести изменение в Паспорта доступности и в план адаптации для инвалидов и других маломобильных групп населения до 01.04.2021 года.
1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:                      _______________
                                                                   _______________
                                                                   _______________
                                                                  ._______________

Директор МКУ КДО «Аккорд»        _______________
Приложение № 1
К приказу № 7 от 11.01.2021 г.

план – график проведения обследования и паспортизации объектов и услуг на предмет доступности для инвалидов и лиц с ОВЗ в МКУ КДО «Аккорд»

	№ п./п.
	Наименование объекта
	Адрес
	Сроки

	1.
	Зюзинский ЦСДК
	632322 Россия, Новосибирская область, Барабинский район,  с. Зюзя,  ул. Центральная,  дом 51
	15.02.2021 г. –
16.02.2021 г.

	2.
	Квашнинский СДК
	632323 Россия, Новосибирская область, Барабинский район,  д. Квашннино,  ул. Колхозная, дом 40
	17.02.2021 г. –
18.02.2021 г.

	3.
	Казанцевский  СДК
	632324 Россия, Новосибирская область, Барабинский район,  д. Казанцево,  ул. Центральная,  дом 41/1
	19.02.2021 г. –
      20.02.2021 г.

	4.
	Беловский СК
	632325 Россия, Новосибирская область, Барабинский район,  д.Белово,  ул.Центральная,  дом 51/1
	21.02.2021 г. –
      22.02.2021 г.

Приложение № 2
К приказу № 7 от 11.01.2021 г.

Информация для оформления стенда «Обеспечение условий доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере культуры».

[image: C:\Users\1\Documents\img150.jpg][image: C:\Users\1\Documents\img151.jpg]

[image: C:\Users\1\Documents\img153.jpg][image: C:\Users\1\Documents\img152.jpg]

image1.jpeg
3HAKH JOCTYITHOCT

TToceTurenu yupenieHuit JOJIKHBI GbITh TPOHH(OPMUPOBAH
JOCTYIHOCTH TePPUTOPHUH, 3JaHHI H MOMelleH!H yupe ieHHs
A Mofiedl ¢ MHBATHAHOCTbI0. [l1A 3THX LieJelt HCob3yloTeA
3HAKW [JOCTYIHOCTH, BBITOJHEHHble B BHfe Tabiuyek WM
HaKJeeK.

[locTynHocTs foctynHocTs
N O ans uksanugos ANA MHBANWAOB -

no cnyxy KONACOYHUKOB

Mocrymiiocre ana floctynHocts
cTy! o6beKTa Ans Beex

””Mm“”nw KaTeropuit
- p WHBANNAHOCTA |

image2.jpeg
focynancTeeHHan npormamma POCCHACKOM
P benenaLm
: 3 1flocTynHad cpepan

W

Pazsune KOMNNEKCHOro NOAX0AA K PELEHMIO COUNanbHON 331344 N0 CO3RAHUI0 PaBHbIX
BOSMOXHOCTEH ANA UHBANWAOB W APYTHX MANOMOGHNLHbIX FPYNN HACENEHUA BO BCEX cehepax
XW3HW 0BLiecTBa nyTem 0BecnedeHun AOCTYNHOCTH AUIHECKOTO, COUMANBHOIO,
3KOHOMMYECKOrO U KYNLTYPHOTO OKPYXEHHA ABNAETCA aKTyankHo# NpoBnemo,
HepeWeHHOCTL :o._.ouom NOPOXAAET CePLEIHLIE COLMANLHO-IKOHOMUYECKHE noCNeacTsmA,

Obecneyenue hOnJ.:xom CpeAbl ANA MHBANUAO0B U Apyrmx Manomo6unbHbIX rpynn
HaceneHws ABNAETCA OAHOM H3 COLMANLHO-3KOHOMMYECKHX 3342y, KOTOPaR 3aTparnBaeT
NPaBa H NOTPRGHOCTH MHANHOHOB FAXAGH CTPaHbI W HEOGXORMMOCTS PEWIEHHA KOTOPOH
BbITEKAeT 3 TPe6OBaHMI 3aKOHOAaTeNLCTBA POCCHIHCKON eiepauny, 8 TOM Yucne U3
MeXayHapoRHLIx Aorosopos Poccuiickoi Geaepauny,

Liensmu Mporpammsl senatotca:

- thopMmpoBarme k 2016 roay ycnoBui ana GecnpensTcTaenHoro [AOCTYNA K NPHOPUTETHBIM
0B1eKTaM K ycnyram 8 NpHOPHTETHbIX CEpepax KUIHEACATENLHOCTH UHBANHAOB W APYIUX
ManoMOBNbHLIX FpYNN HACeNeHHS (3APABOOXDaHEHHE, KybTYPa, TPAHCNOPT, WHGBOPMALHA
CBA3b, 06pa3osanHe, CounanbHan 3auMTa, CnopT M daudeckan KynbTypa, Xunoi donp);

- COBEPLIGHCTBOBAHNE MEXaHHIMa NPEROCTABNEHAS yenyr 8 chepe peabunuTaumm n
TOCYAAPCTBEHHOM CHCTEMbI MEAHKO-COUMANLHON IKCNBPTHILI C UENbIO HHTETpaLMK
WHBaNKA0B ¢ 06LecTBoM.

OchyumansHbiit caitt: www.zhil-vmeste.ru

image3.jpeg
IIpasuna smuxema npu obueHUU ¢ UHBATUOAMU, UCRBIMIBIEAIOU{UMU
MpyoOHOCHI NPU REPEeOBUNCEHUL:

IloMuuTe, YTO HHBAIHIHAA KOJIACKA — HENPHKOCHOBEHHOE MPOCTPAHCTBO uesioBeka. He
00N0Ka4YuBaiTECh HA Hee, He TOJIKalTe, He KJIaJuTe Ha Hee HOru Ge3 paspewienns. Hauars katutsb
KOJIACKY 0€3 COrnacusi MHBaJIMAA — TO KE CaMOE, YTO CXBAaTHTh U MOHECTH Yel0BeKa 0e3 ero
pa3peLieHus..

Bcerna cnpamusaiiTe, Hy)kKHa M NOMOLLb, NPEkae YeM okaszars ee. [Ipeanaraiite noMOLLk, ECIH
HYKHO OTKPBITh TSHKEJYIO ABEPH WIH MPOIHTH MO KOBPY C AJTMHHBIM BOPCOM.

Ecnu Bawle npennokenue o NOMOLUM NPUHSATO, CIPOCUTE, YTO HYHKHO J€/1aTh, H YETKO CeayiiTe
MHCTPYKLIUSIM.

Ecin Bam pa3peminiin nepeiBHraTh KOJIACKY, CHauana karute ee MeuienHo. Konsicka 6b1cTpo
HabHpaeT CKOPOCTh, U HEOKHUIAHHBIN TOMTYOK MOXKET NPUBECTH K MOTEPE PABHOBECHS.

Bceerna nnvno ydexnaiiTech B J0CTYNHOCTH MECT, I71€ 3aIaHUPOBAHBI MEPONIPUATHA. 3apaHee
MOMHTEPECYHTECH, KAKHE MOT'YT BO3HMKHYTb NPOodaeMbl HIH Gapbepbl U KaK X MOXKHO YCTPAHHTh.
He najo xs0nareb 4ej1oBeKa, HAXOAALErocs B HHBATHAHOH KOISICKe, N0 CIIHHE HJIH N0 IIevy.
Eciu BO3MOKHO, pacno/iokKHTeCh TaK, YTOOb! BaLM 1L ObUTH HA O1HOM ypoBHe. M36eraiite
MNOJI0XKEHHUS, NPH KOTOPOM BallleMy COOECEIHHUKY HYKHO 3aNPOKHIbIBATH IOJIOBY.

Eciin cymecTBYIOT apXHTeKTYpHBIe Gapbepbl, NPEIYNPEIHUTE O HUX, YTOOLI YETOBEK UME
BO3MOXHOCTb IIPHHUMATD PELUCHUS 3apaHee.

IlomMuuTe, 4TO, KAK NPABH.IO, ¥ JTI01elH, HMEIOIHX TPYIHOCTH NPH NepeABHKEHHH, HET NpodieM
CO 3pEHHEM, CIYXOM U MOHUMAHHUEM.

He aymaiiTe, 4T0 He00X0AHMOCTH NO/1L30BATHCH HHBAMHAHON KOIACKOI — 3TO Tpareaus. 1o
Cnocod cBOOOAHOrO (EC/IH HET apXUTEKTYPHLIX 0aphepoB) nepeasukeHus. EcTes monu,
NOJIL3YIOUIMECS HHBATHIHOMH KOISCKOMH, KOTOPBIE HE YTPATHIN CIOCOOHOCTH XOAHTh U MOTYT
NEpPEeABUIaThCs C MOMOILLBIO KOCThUIEH, TPOCTH U T.N. KOAACKH OHU HCMONB3YIOT /1S TOTO, YTOOI
YKOHOMHUTB CHJIBI U OBICTPEE NepeaBUrarhes.

image4.jpeg
(IEAEBBIE rPYAMbI NOAB3OBATEAEH
AOCTYHOM CPEARI

[loau ¢ HapyLeHHEM 0NopHO-
[BHraTensHOro annapara

o ¢ HapyLerem 3pexs
o ¢ HapyLerem cnyxa
logw ¢ Hapyweren uiTennexTa

THoaH ¢ NCAXONOTHHECKHMA HAPYLLEHHAMA

Tioaw ¢0 CKPBTHIMH opMani
HHBATMHOCTH